

Odesílatel: [redacted] <[redacted]@email.cz>

Příjemce: <posta@mmdecin.cz>

Předmět: Žádost o informace dle zák. 106/1999 Sb. - Místní poplatek za lázeňský a rekreační pobyt

Datum: 5. 12. 2017 23:49

Magistrát města Děčín

Mírové náměstí 1175/5

405 38 Děčín IV

Věc: Žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Vážení, tímto žádám o poskytnutí informací týkajících se „místního poplatku za lázeňský a rekreační pobyt“, za období od r. 1990 do data doručení této žádosti.

Žádám o informace:

1. Výše vybrané celkové částky v jednotlivých letech.
2. Počet poplatníků, od kterých byl poplatek v jednotlivých letech vybrán.
3. Počet obyvatelů odvádějících poplatky správci v jednotlivých letech.

Tyto informace žádám v elektronické podobě.

Děkuji.

S pozdravem

[redacted]

nar. [redacted]

trvale bytem:

[redacted]

405 02 [redacted]

mobil č. [redacted]

Čečáková Zdeňka

Od: Čečáková Zdeňka <zdececa@mmdecin.cz>
Odesláno: 8. prosince 2017 9:10
Komu: [REDACTED]@email.cz'
Předmět: Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.
Přílohy: 106_1999_RP.xls

Vážený pane [REDACTED],

na základě Vaší žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění Vám poskytujeme následující informace k místnímu poplatku za lázeňský nebo rekreační pobyt.

V příložené tabulce jsou uvedeny údaje:

1. Příjem z poplatku v letech 1991 – 2017 (k datu 7.12.2017) v tis. Kč.
Poplatek byl zaveden na základě zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, který nabyl účinnosti od 1.1.1991. V roce 1990 tudíž žádný příjem z tohoto poplatku nebyl.
2. Počet ubytovatelů v jednotlivých letech, kteří jako plátcí poplatku odváděli místní poplatek za ubytované osoby.
Agenda místních poplatků má skartační lhůtu 5 let, z uložených podkladů jsme dále byli schopni získat údaje za r. 1996 – 2011. Údaje za r. 1991 – 1995 již nejsou k dispozici.

Informace o počtu poplatníků, od kterých byl poplatek v jednotlivých letech vybrán, nevidujeme. Dle platných obecně závazných vyhlášek jsou ubytovatelé povinni správci poplatku předkládat výkazy o počtu ubytovaných osob. Vykazují se součty tzv. lůžko/dnů, z nichž nelze zjistit počet poplatníků. Přehled ubytovaných osob (poplatníků) jsou povinni vést ubytovatelé v ubytovací knize, která má povinné náležitosti stanovené zákonem o místních poplatcích. Tyto knihy jsou ubytovatelé povinni dle zákona uchovávat po dobu 6 let ode dne posledního zápisu.

Ing. Zdeňka Čečáková
vedoucí oddělení správy daní a poplatků
odbor ekonomický
Magistrát města Děčín
Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV

Místní poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt

Rok	Příjem v tis. Kč	Počet ubytovatelů
1991	141	x
1992	196	x
1993	22	x
1994	144	x
1995	290	x
1996	274	37
1997	244	34
1998	265	31
1999	201	35
2000	213	36
2001	237	34
2002	180	38
2003	197	40
2004	244	39
2005	264	29
2006	283	30
2007	275	35
2008	249	31
2009	243	31
2010	260	37
2011	226	39
2012	297	40
2013	289	40
2014	317	41
2015	412	41
2016	463	46
2017	541	50

evidováno včetně poplatku z ubytování
dtto

x - údaje nejsou k dispozici